
   
 

Dodatek č.1 

Ke Smlouvě o dílo na poskytování služeb  

Technická pomoc investorovi 

Název zakázky: „Modernizace trati Hradec 

Králové – Pardubice - Chrudim, 3. stavba, 

zdvoukolejnění Pardubice-Rosice nad 

Labem - Stéblová“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2704/2021  

č.j.: 4759/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 3273214901 

 

a 

Společnost: „TÝM/FRAM – Pardubice – Rosice, TPI“ 

Správce společnosti: 

Tým dopravního inženýrství s.r.o. 

se sídlem: Moskevská 532/60, 101 00 Praha 10 

IČO: 24831832, DIČ: CZ24831832  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka C178437 

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Miroslavem Ryklem, jednatelem 

 

Společník: 

FRAM Consult, a.s. 

se sídlem: Husitská 42/22, 130 00 Praha 3 

IČO: 64948790, DIČ: CZ 64948790  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 3682 

bank. spojení:xxx 



   
 

zastoupena: Ing. Romanem Klimtem, předsedou představenstva 

Korespondenční adresa:  

Tým dopravního inženýrství s.r.o., Chvalovice 99, 288 02 Nymburk 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 19/2020 

 

Z důvodu prodloužení realizace stavby „Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 

3. stavba, zdvoukolejnění Pardubice - Rosice nad Labem - Stéblová“, se smluvní strany dohodly 

na výkonu činnosti TPI na uvedené stavbě i po dobu prodloužení realizace stavby, na změně 

termínu  plnění  Smlouvy a změně Ceny Díla takto:  

 

I. Předmět Dodatku 

 

1. V čl. 3 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY se  bod 3.3 mění novým zněním takto :  
 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za 

podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, jak je stanovena v 

Příloze č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla dle SOD bez DPH:    2 726 190,00  Kč 

Cena Dodatečných služeb :       676 200,00  Kč 

Nová cena Díla vč.dodatečných služeb    3 402 390,00  Kč 

slovy: třimilionyčtyřistadvatisíctřistadevadesát korun českých bez DPH  

  

z toho cena za zpracování v následujícím členění činností: 

Tabulka -  Předpokládaný rozsah prací 

Činnost Jednotky Počet 

jednotek 

Jednotková 

cena v Kč 

Celková 

cena v Kč 

Výkon TPI hod 4 931 690 3 402 390 

Celkem hod 4 931 690 3 402 390 

 

2. V Příloze č.1 Smlouvy - Specifikace Díla  se tabulka činnosti výkonu TPI nahrazuje tabulkou 

uvedenou v bodě 1 tohoto Dodatku. 

3. V příloze č.4 Smlouvy - Rozpis ceny Díla se navyšuje Cena díla o cenu dodatečných služeb.  

4. V příloze č.5 Smlouvy – Harmonogram plnění se prodlužuje termín plnění na 42 měsíců od 

účinnosti Smlouvy, tj. do 15.12.2024 a mění se předpokládaný rozsah prací.  

Přílohy č.1, 4 a 5 ve znění Dodatku č.1 jsou přílohou tohoto Dodatku.  

II. Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Tento Dodatek ke Smlouvě o dílo je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis 

nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem. 



   
 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
 

     V Olomouci 14.5.2024    V Praze 2.5.2024 

 

 

 

 
 

......................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky 
Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

 
 

..................................................... 

Ing. Miroslav Rykl 
Jednatel 
Tým dopravního inženýrství s.r.o. 

  

  



   
 

Příloha č. 1 Smlouvy ve znění Dodatku č.1 

Specifikace Díla  

 

Předmětem VZ je technická pomoc investorovi při realizaci stavby „Modernizace 

trati Hradec Králové – Pardubice – Chrudim, 3. stavba, zdvoukolejnění Pardubice 

– Rosice nad Labem – Stéblová“. 

 

Cílem bude oprávněné, zdůvodněné, plynulé a bezproblémové čerpání finančních 

prostředků z fondu EU, OPD a SFDI na základě podkladů – projektu pro provedení 

stavby, realizační projektové dokumentace zhotovitele, smlouvy o dílo mezi 

zhotovitelem stavby a stavebníkem a kontrolní činnosti prováděné „IN SITU“. 

 

TPI rozhodně představuje: 

 

- účast na pravidelných (týdenních) pracovních poradách a především na 

kontrolních dnech stavby (většinou s měsíční periodicitou) za účelem 

sledování a kontroly realizačních postupů stavebních prací; sledování 

související problematiky realizace stavby – problémy, vypořádání 

připomínek budoucího správce, oprávněné připomínky stavbou dotčených 

jednotlivých subjektů, ovlivnění realizace vztahy stavby se správními, 

dohledovými, inspekčními a stavebními úřady, s autorským dozorem a 

především dozorem stavby (TDI) 

- sledování souladu průběhu stavby s harmonogramem zhotovitele včetně 

z toho plynoucího řešení důsledků případného nesouladu 

- sledování vzniku, řešení a projednání nesouladu realizace stavby 

s rozpočty jednotlivých SO/ PS stavby; posuzování požadavků zhotovitele 

na potřebu čerpání prostředků z rezervy stavby, poskytování stanovisek 

k oprávněnosti požadavků pro TDI a správce stavby 

o identifikace potřeby a realizace změn stavby proti DPS 

o prověřování a potvrzování zdůvodněné potřeby vzniku méněprací a 

víceprací; písemná stanoviska k jednotlivým případům 

o kontrola efektivního a především ekonomického řešení víceprací dle 

návrhu zhotovitele stavby; důsledná kontrola rozpočtů víceprací 

předkládaná zhotovitelem 

o součinnost a poskytování odborných stanovisek až k 

finálnímu projednání jednotlivých víceprací na stavbě (k rozhodnutí 

o vzniku vícepráce; ke změnovým listům – jejich zdůvodnění a 

vypořádání; změnová řízení stavby budou prováděna cestou 

Změnových listů dle Směrnice SŽDC č. 105 "Změny během 

výstavby", v platném znění) 

o důsledná, důkladná a podrobná kontrola realizace schválených 

víceprací 

- dílčí plnění – měsíčně na základě výkazu provedené a správcem stavby 

(TDS) potvrzené činnosti 

 

písemná stanoviska budou předávána nejpozději do 10 dnů od předání požadavku 

TDS (vedoucího pracovního týmu – správce stavby) k vyjádření 

Činnost Jednotky Počet 

jednotek 

Jednotková 

cena v Kč 

Celková cena v 

Kč 

Výkon TPI hod   3 402 390 

Celkem hod   3 402 390 

 



   
 

- podklady pro oficiální monitoring průběhu realizace (spolupráce při zpracování průběžných 
monitorovacích zpráv) 

- na základě požadavku objednatele zajistit podle pokynů potřebné tabulkové podklady pro 
průběžné monitorovací zprávy o vývoji projektu 

- výstup z ASPE musí v rámci měsíční fakturace generovat přehled plnění (za fakturu a 
celkem) 

- na základě požadavku objednatele zpracování podle pokynů dalších podkladů pro 
průběžnou monitorovací zprávu jako informativní podklad pro objednatele. 

 

CPV:  71311230-2 Poradenství v oblasti stavebního inženýrství –železniční 

stavitelství 

 
 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 

Jednotlivé prvky předmětu plnění dle bodu 4. této výzvy především ve formě 

fyzicky pořízeného výsledku (zpráva, vyjádření, stanovisko, protokol), budou 

předány objednateli: 

 

- v tištěné listinné podobě vždy nejméně ve 2 vyhotoveních 

- v digitální elektronické formě na vhodném elektronickém kompatibilním nosiči 

v 1 vyhotovení v dohodnutém editovatelném formátu (tzv. otevřená podoba) 

- termíny dle dohody s TDS (nejpozději v souladu s bodem 4. této žádosti) 

 

Doklady, které budou dodávány TDS s měsíční periodicitou: 

 

- Měsíční zpráva o realizaci stavby, která bude obsahovat kapitoly 

o Souhrnné posouzení postupu realizace;  

o Soulad se schváleným HMG stavby 

o Fakturace stavby 

o Plánované výkony a jejich porovnání se skutečností 

o Posouzení rozsahu a kvality stavebních prací zhotovitele na jednotlivých SO/ PS 

stavby 

o Sledování a řízení změn proti DPS 

o Financování 

o Fotodokumentace 
 

 

  



   
 

Příloha č. 4 ve znění Dodatku č.1 

 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování předmětu plnění: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

3 402 390 Kč 714 501,90 Kč 4 116 891,90 Kč 

 

z toho:  

Cena za výkon TPI 4931 hod:  

3 402 390 Kč 714 501,90 Kč 4 116 891,90 Kč 

 



 

Příloha č. 5 ve znění Dodatku č.1 

 

Harmonogram plnění 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 

 

Dokončení plnění: 

 
- Činnost TPI bude probíhat při realizaci stavby 42 měsíců od účinnosti Smlouvy, 

tj. do 15.12.2024 
 

Bezodkladně po nabytí účinnosti smlouvy o výkonu TPI na realizaci stavby. 
 

Předpokládaný rozsah prací: 4931 h 
 
Ukončení realizace stavby – ukončená jednání o „předání a převzetí stavby“. Protokoly o 
předání stavby budou potvrzeny TPI včetně připojení písemného stanoviska. 
 

 
Fakturace – měsíčně 

 
Dle počtu odpracovaných hodin. K faktuře bude přiložen soupis výkonů podle činností, 
které vykáže zhotovitel TPI a odsouhlasí správce stavby (TDS). Soupis bude obsahovat 
tyto údaje – datum, stručný popis činnosti, jméno pracovníka, vykazované množství 
času, odsouhlasená cena za jednotku čas. 


		2024-05-14T10:37:24+0000




